令和６年１月４日

報道機関 各位

国立市市長室広報・広聴係

国立市と日本郵便株式会社では、国立市内に所在する各郵便局にご協力い

ただき、これまでも災害時における相互協力、道路の危険個所や不法投棄の

情報提供、地域における見守り活動に関して協定を締結して相互協力を進め

てきました。また、郵便局に市報を配架するなど、市政情報の周知にもご協

力いただいているところです。

この度、地域の諸課題に迅速かつ的確に対応し、国立市の一層の活性化及

び市民サービスの向上を目指し、日本郵便株式会社とさらなる連携強化を図

っていくため、包括連携協定を締結することといたしました。

つきましては、下記の通り協定締結式を執り行います。当日、ご出席いた

だきますとともに、ぜひ、貴媒体での取材・掲載方をお願いいたします。

記

１．日  時  令和 6年 1月 11日（木）午前 10時 00分～10時 30分

２．場  所  国立市役所 2階 市長公室

３．協定内容  （１）地域の安全・安心に関すること

（２）生活環境の保全・向上に関すること

（３）ゼロカーボンシティ実現の推進に関すること

（４）福祉的支援の推進に関すること

（５）防災に関すること

（６）市政情報等の発信に関すること

（７）その他必要と認められる事項

お問い合わせ

国立市 政策経営部

政策経営課長 簑島

TEL：0 4 2 - 57 6 - 21 1 1 (内 ) 22 4

「日本郵便株式会社との包括連携協定」

締結式を行います